. ,

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do R[o Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração

Of. nO10/l.066-SEMAD/DGD/ES

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

li A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 28 de agosto de 2019

Assunto: RESPONDE REQUERIMENTO N° 777/2019
PROTOCOLO N° 647674/2019

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria dos Vereadores Patricia Beck e Felipe Kuhn Braun, encaminhar resposta
através do Ofício nO641/2019 - SMS, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal da Saúde.

Atenciosamente,

WWW.l.lovohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo 'Petry I Rua Guia Lopes, '"'201 - B. Camidos - 935i.l8-0l3 I Novb Hamburgo - RS _ Fone: (51) 3594.9999 5

http://WWW.l.lovohamburgo.rs.gov.br

•..

•• Prefeitura MUrl;cipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria tv1unicipalde Saúde H A M B U R G O I SAÚDE

Df. n0641/2019 - SMS

Ao Excelentíssimo senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 29 de agosto de 2019.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 777/2019

Senhor Presidente,

Vimos a presença da Vossa Excelência, em atenção ao Requerimento n°

777/2019, devidamente protocolado sob o n° 647674/2019, de autoria dos nobres Vereadores,

Patricia Beck e Felipe Kuhn Braun, informar que:

Todos os processos seletivos realizados pela FSNH, atendem os requisitos

legais. A Constituição Federal de 1988 prevê no art.12, os requisitos para o cidadão ser

considerado brasileiro. Cabe também salientar que os processos seletivos, são passíveis de

impugnação por parte de qualquer cidadão.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Ruo Guia Lopes, 4201 - B. CeJr1udos - 93548-013 I Novo HalT'burgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

"C;ontribiJO CO'11 o "'ur~do Mur~íC;PQI do Crianço ('; Adolescente. I Doe Sangue, Doe Ó'"góos, Doe MediJlG (bsea., SAL V[ IYAA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br